
 

 

 
 
 

All’albo  on-line 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 
 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.2 

“Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (ottobre 2023)” 

 

CUP: D51C23000680006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto prot. n. 154 - 2/2023–PNRR-2024 del 19/04/2024 del Dipartimento per la 

trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale veniva comunicato 

l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali – Scuole (ottobre 2023)” finestra temporale n. 2, con il quale l’IC. “Madonna della 

Camera” è stato autorizzato alla realizzazione del progetto in argomento per un importo pari ed € 

7.189,00; 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (ottobre 2023)”, pubblicato in data 

20/10/2023, con scadenza alle ore 23:59 del 01/03/2024; 

 

VISTA la candidatura presentata dalla scrivente Istituzione Scolastica prot. n.  521 in data 25/01/2024;  

 

VISTO il Codice Unico di Progetto (CUP) acquisito dalla scrivente Amministrazione: 

D51C23000680006; 

 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per 

l’E.F. 2024 al fine di consentire l’avvio delle attività afferenti al progetto in argomento;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del D.I. n. 129/2018, “le variazioni del programma, di 

entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e agli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

d’Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 

d’Istituto; 

 

 





 

 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 14/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024;  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 dei fondi relativi 

al PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (ottobre 2023) - CUP 

D51C23000680006.  

 

Il finanziamento in argomento, pari ad € 7.189,00, viene iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 

E.F.  2024 - ENTRATE - Modello A, Aggregato “02 - Finanziamenti dall’Unione Europea”, Voce “03 

Altri Finanziamenti vincolati dall’Unione Europea”, sottovoce 03 “PNRR - M1C1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (ottobre 2023)”, e destinazione SPESE, Modello A, 

Aggregato “02 Funzionamento Amministrativo” - sottovoce “PNRR - M1C1 - Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (ottobre 2023)”.  

Nella scheda di destinazione spese dovrà essere riportato il CUP sopra indicato.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA, per la predisposizione della dovuta variazione al 

programma annuale, al Consiglio d’Istituto, per la formale presa d’atto nella prima seduta utile, e 

pubblicato all’Albo di questa Istituzione Scolastica e sul sito web. 
 

 

 
 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Roberta PANICO 
 

       Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

  


		2024-08-01T10:19:12+0200
	ROBERTA PANICO




